

4 marca 2015



Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny podsumował trzy lata

działalności

Już 175 dzieci znalazło nową rodzinę dzięki działaniom Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego. W konferencji prasowej podsumowującej trzy lata funkcjonowania placówki wzięły udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Agata Binkowska oraz dyrektor Ośrodka Anna Sokołowska-Smołkowska.

Jak przypomniała **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny rozpoczął swoją działalność 2 stycznia 2012 roku. Na mocy ustawy z 9 czerwca 2011r. o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej na Samorządzie Województwa spoczął obowiązek prowadzenia ośrodka adopcyjnego. Z podsumowania liczby procedur, przeprowadzonych od początku istnienia placówki wynika, że w ciągu trzech lat ośrodek przygotowywał średnio jedną adopcję tygodniowo. - Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny pełni również rolę wojewódzkiego banku danych o dzieciach zgłoszonych do przysposobienia. Współpracuje z ośrodkami adopcyjnymi w całej Polsce oraz instytucjami, które pośrednio lub bezpośrednio zajmują się sprawami adopcji, jak sądy czy ośrodki pomocy społecznej - zaznacza Agata Binkowska. W zakresie spraw adopcyjnych nie ma bowiem wojewódzkiej „rejonizacji” - rodzice ze świętokrzyskiego mogą adoptować dzieci z innego województwa, czasem zaś osoby z innych rejonów kraju, pragnące adoptować dziecko, zgłaszają się do Świętokrzyskiego Ośrodka.

- Adopcja to bardzo ważny temat, bo coraz więcej małżeństw ma problemy z niepłodnością, choć występowanie niepłodności nie jest warunkiem przysposobienia dziecka - mówi **Anna Sokołowska-Smołkowska**, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego. Statystyczny rodzic adopcyjny to osoba w przedziale wiekowym 30-40 lat lub tuż po czterdziestce, choć zdarza się, że zgłaszają się kandydaci już dwudziestokilkuletni. Jeśli chodzi o wymogi prawne, to kandydaci na rodziców adopcyjnych muszą być pełnoletni, muszą być zdrowi fizycznie i psychicznie, z ustabilizowaną sytuacją materialną, bowiem rodzice adopcyjni w odróżnieniu od zastępczych nie otrzymują pomocy finansowej na utrzymanie dzieci. Obecnie przyjmuje się, że różnica wiekowa między rodzicami a dzieckiem nie powinna przekraczać około 40 lat. Rodzicami adopcyjnymi mogą być nie tylko pary małżeńskie - do tej pory przeszkolenie w ośrodku przeszły 84 małżeństwa i 5 osób samotnych.

- Nasza praca z natury rzeczy zawiera ogromny ładunek emocji, wielu spraw nie da się na chłodno załatwić przy biurku. Najwspanialsze są chwile, gdy przychodzą do nas rodziny po

adopcji, widzimy „odmłodzonych”, tryskających energią rodziców. Takiego zadowolenia dziecka i zadowolenia rodziny nie da się w żaden sposób przecenić – mówi dyrektor Anna Sokołowska-Smołkowska. Obecnie na dzieci oczekuje 21 rodzin zakwalifikowanych do przysposobienia.

Procedura adopcyjna rozpoczyna się od rozmowy z kandydatami, zbadania ich motywacji do przyjęcia dziecka. Pracownicy ośrodka następnie wyjaśniają, na czym polega cały proces, sprawdzają, czy kandydaci rzeczywiście są w stanie podołać takiemu wyzwaniu, przeprowadzają z nimi wywiad w miejscu zamieszkania. Przygotowanie rodziców kończy się trzymiesięcznym szkoleniem i złożeniem wniosku o adopcję w sądzie, który podejmuje ostateczną decyzję.

Rola Ośrodka Adopcyjnego nie ogranicza się jednak tylko do przygotowania procesu adopcyjnego. Oferuje on również szerokie wsparcie rodzinom już po adopcji. Przy ośrodku istnieje grupa wsparcia – rodzice mogą wymieniać własne doświadczenia, w spotkaniach uczestniczą też specjaliści jak logopeda, pedagog czy psycholog kliniczny. Są spotkania integracyjne, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem; w ostatnim uczestniczyło około 300 osób. – Takie spotkania w gronie rodzin adopcyjnych są bardzo ważne, zwłaszcza dla starszych dzieci, które wiele rozumieją i mogą przekonać się, że nie są inne, że adopcja nie tylko ich spotkała i że są takie same jak inne dzieci – dodaje Anna Sokołowska-Smołkowska.

Ośrodek organizuje również cieszące się powodzeniem zajęcia terapeutyczne dla dzieci, m. in. z terapii sensorycznej, która poprawia koordynację w odbiorze bodźców przez zmysły, a taka stymulacja rozwoju psychoruchowego jest bardzo ważna u dzieci, które często są po trudnych przeżyciach. W planach jest wprowadzenie zajęć prowadzonych metodą ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne, która umożliwi lepsze poznanie i nawiązywanie więzi emocjonalnych między rodzicami a dziećmi. Wsparcie w Ośrodku znajdują również kobiety w ciąży, które rozważają oddanie dziecka do adopcji.

Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny mieści się w Kielcach przy ul. Targowej 21. Jest czynny w poniedziałki w godz. 7.30-17.30, a od wtorku do piątku w godz. 7.30-15.30 (kontakt: 41 362-59-25, soa@sejmik.kielce.pl).





